moti sunt nouissime nonnulli inter q̄s germanū hūc nūero/ quosdā tractat⁹ nouellos cudere. i quibz materias aliq̄s ab alijs etiā vtilitatis/ particulari⁹ vel enucleati⁹ p circūstātiāz varietate dilucidare conati sūt. **N**ō enī oia a prioribz modis oibz tradi vel deminari potuerūt/ ppter imēsu; chaos circūstātiāz particulariū/ q̄s multiplicari sup numerū et diuersissime variari null⁹ ignorat. **E**t quēadmodū nō oibz egris eqliter p placet i medicis/ sic nec inest oibz eqlis grā curacionū/ sed illi p̄cipue p sanitate capessenda p̄sulēdi sunt/ qui morboz qlitates vniūcūq̄ p̄scrutātes lōga artis experientia bñ de oibz norūt iudicare. **I**ta apud medicos spūales p̄portionabili⁹ repire est/ vt aliq̄z etiā nouelloz traditio vel doctrina/ pleni⁹ q̄ placidior/ securior/ et p circūstātiāz qlitate accommodatior inueniat. **N**ūc apparet cur hac etate nra plus q̄ antea/ veritates aliquę clari⁹ et iocūdius elucescūt/ vt verifictetur danielis sentētia/ p̄trāsibūt plurimū et multiplex erit scia. **D**ū enī p̄ferunt antiq̄rū dicta cū sequētibz et applicant inuicē ordine p̄gruo tūc velut in quodā suffusorio/ p̄feruēs et acutū ingeniū conflāt et erumpit veritas purissima/ eliquāda in cordibz priorū. **N**emo ḡ quipēdendo dicat nihil a modernis recipio/ quoz auctoritas nō pponderat/ q̄ dictis facta nō cōpēsāt nec moribz eoz p̄fessionē p̄gruis adornant/ vel miraculis clarēt/ sed i pluribz vita sordet et horrida ē. **N**az licet pehdolor multos luceat ecclesia tales tāq̄ degeneres et p̄ditōis filios sūt nihilomin⁹ alij potētes ope et f̄mōe/ q̄s alicui⁹ donis grē sue dotauit de⁹ vt luceāt i domo dei sic splēdor firmamētū/ et sic stelle in p̄petuas eternitates. **I**n q̄z nūero et ordine si germanū quē loq̄mur deputauero nō li iuriosus ero. **E**t traditō et doctrina/ fidē affirmo/ luculētissima atq̄ p̄batissima semper extitit/ nec vlli⁹ erroris aspgine fedata/ quā gratiorē et efficaciorē reddit mox sp̄ ex p̄ta p̄bitas/ et honestissima vite p̄uersatio. **A**ffecut⁹ doctrinā et moribz p̄is adornat⁹/ bonos iure calūit/ tolerauit malos. veritatē promouit errores est p̄secutus. et bonū cōe grandī zelo p̄secutus. que pacis sunt requirēs pacē in p̄cipio et in fine semp optans. patuit hoc nouissime in sacro cōstantien. cōcilio. in q̄ quidē tū noie karoli frācoz regis illustrissimi et vniuersitat̄ p̄ficiē. q̄z solēnis ambasiator erat. tuz noie p̄prio totis

## Annotatio opusculorū

viribus laboravit/ne id ipsum scilicet quod per  
 cis adeptus est/heresim extirpatio adunatum  
 erat/subdola hostis malicia/dissolutus iri  
 ptingeret/et instructuosum abiret/fuissetque  
 nouissimus error peior priore. De hoc extat  
 egregia ipsius opuscula/illuc palam conciona-  
 ta. Postremo aduersus pestiferas hereses  
 quatos latrat/more fidelissimi et vigilantis-  
 simi canis ediderit/vel hec sola res indi-  
 cium est/que veritatis tue de causa/duomo/pria  
 ciuitate/cognatis/amiciis/dignitatibus/res-  
 busque proprijs priuatus est/et ex illis impulsus  
 ac innumeris insidijs expetitus. Propterea  
 refugium aliquod/ad tempus sibi coaptauit. In  
 hac pclarata lugdunensi ciuitate. in qua iam fe-  
 re per quadriennium demorat/est/vitam quie-  
 tissimam ducens. et tam solitaria/ut vnum ex  
 heremicolis crederes/nisi que deserti recessus  
 non dum petijt/sed habitat in medio po-  
 puli sui mirantibus multis et inquirantibus.  
 Quid hic agit tam solitarius? Cur ad pub-  
 licum non procedit? Cur non ita sedatum hominum  
 iurgia/que raris acriter vbiq; debachant/ut  
 quid perditio hec? Sed quid agit inquitunt/  
 multum aio per omnem modum. Primo quidem  
 intrante ad se in domum suam/poccurrit illico  
 leta decoraque facie sapientia/quam a inuente  
 te quesitum sibi sponsum assumere/ibi cum  
 ea requiescit et sermocinat/ tota die/que si vi-  
 derit eum vel ad modicum tristem et anxium/non  
 cessat blanditijs delinire/donec consolatum re-  
 linquat. Non enim habet amaritudinem con-  
 uersatio eius/nec tedium conuictus illius sed  
 leticia et gaudium. Dehinc ne putes ipsum  
 ita parietibus angusti celle coartari/ut foras  
 egredi non liceat/extendit sepius dum licet af-  
 fectiones in omnes fines terre/et in mari lo-  
 ge/et pagratas tantis regionibus ac aspectis  
 oculo rationis varijs hominum statibus nunc pro-  
 speris/nunc aduersis/coaptat animi vnicuique  
 que putat exiguitas valet omnibus omnia factus/mo-  
 per gratiarum actiones illis applaudendo/mo-  
 prijs omnibus illos adiuvando/bas exhortan-  
 do/illis copatiendo. Inter hec non crederes  
 quatis lacrimarum profuuijs ab intimo cor-  
 dis pruentibus deflet miserabilem cladem nun-  
 quam dignis planctibus ad equendam pclarissimam  
 francie regni/quod intestinis et civilibus  
 bellis dirupitur atrociter et vastatur/et pda  
 hostibus patet/quod quidem inuictissimum pdu-  
 rasset/si per cordie fedus in eo mansisset illi ba-  
 tum. Ibi per dolorum tumultuatur puer contra  
 senem/et ignobilis contra nobile/illuc vulgus

indoctum varios rectores sequens miseram in  
 vertiginem rotam assidue. Demit insuper ama-  
 rissime cum altero ieremia/videns strictionem  
 populi sui/et laborum et pditionem in regali pi-  
 senna. ciuitate que nuper erat urbs pfecti decoris  
 gaudium vniuersae terre. Talibus suspitijs et sin-  
 gultibus/tumidum cor exonerat/sedet solita-  
 rius et tacet quam dies mali sunt/et postulat cum  
 silentio salutare dei/si forte sit spes/si veni-  
 at tempus miserandi eius/et pulchra per longum  
 effugata/redeat aliquando iocundior. Ob hoc  
 iuge sacrificium nostre redemptionis in altari  
 non cessat offerre/rogans in spiritu humilitatis  
 et aio strito ut in seruis suis iterum picietur  
 dominus/et populum suum tribulationibus  
 laborantem benignum respirare concedat. Am-  
 plius dum libero mentis volatu in superiora  
 domus placet ascendere/leuat se supra seculum  
 conspiciat eminentem late patentes etheris pla-  
 gas/arctumque terrarum situm/ibi videt ce-  
 los celorum opa digitorum dei/lunam et stellas  
 que fundauit sapientia/pulchrum equidem spe-  
 ctaculum. Quod si pferat auram vel tenuem huius  
 mane vanitatis/aliquando pfare/et ruinam mia-  
 ri/mor ab alto desiliens/se se in ima recipit  
 et in tuto locat/aut si moliente seuisissimi ho-  
 stis nequicia/contra se quicquam aduersi vide-  
 rit intrari/illico more spiritualis erinacii/to-  
 tum se in se curuando recolligit/et ponit pes-  
 tram refugium suum. ibi abscondit in abscondi-  
 to faciei dei a conturbatoe hominum et tepestate  
 securo munit/vallo quo grassanti stulticie  
 aspirare fas non sit. Sic sobria mentis leti-  
 cia decantare cum propheta licet. Oculi mei semp-  
 ad dominum/quam ipse euellet de laqueo pedes meos.  
 Et iterum meditatio cordis mei in conspectu  
 tuo semp domine adiutor meus/et redemptor  
 meus. Non igitur putes illum datam quietem male  
 exequi/et inerti ocio tota die torpescere/quod  
 quidem nec ipsius diei decursus interdum sus-  
 ficit ad explenda que salubriter suggerit ani-  
 mus/etiam nocti sepius detrahendum est.  
 et in tempesta noctis hora. nunc prima/nunc  
 secunda/aut tertia vigilia noctis/nonnun-  
 quam media nocte surgendum ad confitendum  
 nomini domini. Inter hec necesse est edu-  
 lium corpori mistrare deinde somno mo-  
 deranter indulgere/artus solutos/ut quies  
 reddat laboris vsui/mentemque festam alle-  
 net. Num tibi videtur sapienter vitam instituisse?  
 Nunc et ipsum maris huius procellosi piculis  
 rursus exponere. Nonne consultius est delectari in domino et vacare bone